1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀM THUẬN NAM

TỈNH BÌNH THUẬN
–––––––––––––––

Số:   129/2021/QĐST - HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Haøm Thuaän Nam,  ngaøy 16  thaùng  7 naêm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

 Căn cứ  hồ sơ vụ án Hôn nhân gia đình thụ lý số  54/2021/TLST/HNGĐ

ngày 03 tháng 3 năm 2021, giữa:

Nguyên đơn: ông Bùi Qu.Th  – sinh năm 1979

Địa chỉ: số xx thôn M.Th, xã H.M, huyện Hàm Thuận Nam, tỉnh Bình Thuận.

Bị đơn: bà Đồng Th.L – sinh năm 1988

Địa chỉ: số xx thôn M.Th, xã H.M, huyện Hàm Thuận Nam, tỉnh Bình Thuận.

- Caên cöù vaøo Ñieàu 212, 213 Boä luaät toá tuïng daân söï năm 2015

-  Caên cöù vaøo Ñieàu 55, 58, 81 Luaät hoân nhaân vaø gia ñình;

- Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ quốc hội quy đinh về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án.

- Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 08

tháng 7 năm 2021

XEÙT THAÁY

  Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản

ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 08 tháng  7  năm  2021 là hoàn

toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn

và hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYEÁT ÑÒNH

 1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: ông Bùi Qu.Th và bà Đồng

2

Th.L.

2. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

Veà con chung: Bà Đồng Th.L được quyền trực tiếp nuôi dưỡng 03 con

chung chưa thành niên tên Bùi Ngọc L.A (sinh ngày 04/9/2006), Bùi Tuấn Anh

(sinh ngày 20/01/2012), và Bùi A.Kh (sinh ngày 30/10/2015). Hiện nay các con

đang ở với bà Đồng Th.L.

Ông Nguyễn Qu.Th  cấp dưỡng nuôi 03 con mỗi tháng 2.000.000 đồng cho

mỗi con kể từ ngày 08/7/2021 đến khi con đủ 18 tuổi.

Người trực tiếp nuôi con cùng các thành viên gia đình không được cản trở

người không trực tiếp nuôi con trong việc thăm nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo

dục con.

Vieäc thay ñoåi ngöôøi tröïc tieáp nuoâi con sau khi ly hoân coù theå ñöôïc thöïc

hieän theo quy ñònh của pháp luật.

Tài sản chung và nợ chung: không yêu cầu giải quyết

* Veà aùn phí: ông Bùi Qu.Th chòu 150.000 ñoàng (một trăm năm mươi ngaøn

ñoàng) án phí ly hôn và 150.000 ñoàng (một trăm năm mươi ngaøn ñoàng) án phí cấp

dưỡng nhưng được trừ  vào số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp trước

đó là 300.000 (Ba trăm ngàn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí số

0000025 ngày 01/3/2021 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Hàm Thuận Nam.

Ông Bùi Qu.Th đã nộp đủ tiền án phí sơ thẩm.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi đƣợc ban hành

và không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nôi nhaän:

- Caùc ñöông söï;

- Vieän kieåm saùt ND HTN;

- Thi haønh aùn daân söï HTN;

- UBND xã H.M

- Löu HS.

THAÅM PHAÙN

Lê Thị Thúy Vũ